
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

751
Besluit van 22 december 1993, houdende 
inwerkingtreding van de Wet terugdringing 
ziekteverzuim

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgele
genheid, van 21 december 1993, Directoraat-Generaal Sociale Zekerheid, 
Nr. DGSZ/SV/A/93/5745; in overeenstemming met Onze Minister van 
Binnenlandse Zaken en Onze Minister van Justitie;

Gelet op artikel XXII van de Wet terugdringing ziekteverzuim (Stb. 1993, 
750);

Hebben goedgevonden en verstaan;

De Wet van 22 december 1993, Stb. 750, tot wijziging van de Ziektewet, 
het Burgerlijk Wetboek en enkele andere wetten alsmede het treffen van 
een regeling voor het overheidspersoneel, in verband met terugdringing 
van het ziekteverzuim (Wet terugdringing ziekteverzuim), treedt in werking 
met ingang van 1 januari 1994 met uitzondering van onderdeel W van 
artikel I en onderdeel A van artikel VIII, die met ingang van 1 juli 1994 in 
werking treden.

Onze Ministers van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, Binnenlandse 
Zaken en Justitie zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 22 december 1993
Beatrix

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
J. Wallage

Uitgegeven de dertigste december 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317446F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 751 1



  

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

In artikel XXII van de Wet terugdringing ziekteverzuim is bepaald dat 
bedoelde wet met uitzondering van artikel III, onderdelen D en E, in 
werking treedt op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, dat voor de 
verschillende artikelen of onderdelen daarvan verschillend kan worden 
vastgesteld. Dit tijdstip is voor de meeste onderdelen van de wet bepaald 
op 1 januari 1994.

Twee onderdelen treden met ingang van 1 juli 1994 in werking te weten:
a) Onderdeel W van artikel I: de beëindiging van de mogelijkheid tot het 

verstrekken door bedrijfsverenigingen van bepaalde bovenwettelijke 
uitkeringen zoals vakantiebonnen bij ziekte en pensioenpremies.

Tijdens de behandeling van het wetsvoorstel terugdringing ziekte
verzuim in de Eerste Kamer heb ik aangegeven dat ik van mening ben dat 
over deze bovenwettelijke betalingen in de arbeidsvoorwaardelijke sfeer 
tot nadere afspraken tussen werkgever en werknemer gekomen moet 
worden, zonder dat een beroep behoeft te worden gedaan op de 
bedrijfsverenigingen.

In dit kader is het van belang dat sociale partners de gelegenheid 
krijgen om hierover nadere afspraken te maken. Dit onderdeel treedt 
daarom pas met ingang van 1 juli 1994 in werking.

b) Onderdeel A van artikel VIII; de regeling op grond waarvan bedrijfs
verenigingen, ingevolge bij algemene maatregel van bestuur nader te 
stellen regels, werkgevers op hun verzoek toestemming geven om het 
risico van de wettelijke ziekengeldverzekering zelf te dragen.

Gelet op de uitvoeringstechnische problemen waarmee bedrijfsvereni
gingen zullen worden geconfronteerd wanneer deze algemene maatregel 
van bestuur op 1 januari 1994 in werking treedt, heb ik besloten dit 
onderdeel pas 1 juli 1994 in werking te laten treden.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. Wallage

Staatsblad 1993 751 2


	stb-1993-751



